CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 130/2023.

Senhor Presidente,

          A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente A DEPUTADA ESTADUAL EDNA SILVA

BUSCANDO AÇÃO JUNTO AO EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DO

MARANHÃO, SENHOR CARLOS BRANDÃO E A DIRETORA DO PROCON,

SENHORA KAREN BARROS PARA A IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE

VIVA/PROCON NA CIDADE DE BURITICUPU.

                 JUSTIFICATIVA:

Visto que o atual Governo do Estado tem se comprometido com a

expansão da rede de atendimentos do VIVA/PROCON, possibilitando aos

cidadãos a resolução de diversos problemas, bem como a realização de

serviços e emissão de documentos necessários à comunidade, trazendo com

isso um grande impacto positivo ao orientar e proteger os consumidores.

Diante disto, requeremos a implantação de uma unidade na cidade de

Buriticupu para que possibilite aos seus cidadãos bem como aos arredores

estes benefícios citados.

           Considerando a relevância e pertinência do assunto, apresento esta

Indicação ao Poder Executivo Estadual, contando com sua sensibilidade.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 15 de Maio de 2023.

 _____________________________

                           AUREA FLOR
                       “VERADORA/ PATRIOTA”